[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 147 / 2013

CONSIDERANDO que o Assessor de Imprensa da Prefeitura Municipal faz um programa diário na Rádio Princesa;

CONSIDERANDO que a Rádio Princesa é uma rádio comercial, e portanto, todos os seus espaços são pagos e comercializados;

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista paga um valor de R$ 4000,00 (quatro mil reais) mensais para usufruir de seus espaços e serviços;

CONSIDERANDO que no requerimento n° 48/2013 solicitamos cópia do contrato da Rádio Princesa com a Prefeitura Municipal e que o Sr. Prefeito nos respondeu que não há como enviar cópia alguma, pois, não existe contrato firmado entre ambas;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este SOLICITE À RÁDIO PRINCESA E DEPOIS NOS ENCAMINHE cópia de uma declaração na qual os diretores da Rádio afirmem não possuir nenhum tipo de contrato com a Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, onde também conste que o serviço prestado para a Administração Pública é gratuito, tendo em vista os considerandos deste requerimento.
Monte Azul Paulista, 27 de Junho de 2013.

Ana Maria Fonzar Plaza
vereadora